
Příloha 1 

 

        

 

Obr. 1 Josef Mocker. Poslední vyhotovený portrét architekta před jeho smrtí v roce 1899. 

Foto: Atelier Eckert. 

Archiv pražského hradu, Jednota – Foto, inv. č. FJ-013. 



  

 

Obr. 2 Katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha. Stav před  

dostavbou.  

Archiv pražského hradu, Jednota – Foto, inv. č. 951. 

 

 



 

 

Obr. 3 Návrh západního průčelí včetně regotizované hlavní věže, 12.3.1877. 

Archiv pražského hradu, Jednota – plány. Sg. M III, inv. č. 12. 

 

 

 



 

 

Obr. 4 Kolín nad Labem – kostel sv. Bartoloměje a zvonice. 

Archiv pražského hradu., Josef Mocker – osobní pozůstalost. Sg.T36, inv. č. 938. 

 

 

 Obr. 5 Kolín nad Labem - kostel sv. Bartoloměje a zvonice. 

Archiv pražského hradu, f. Josef Mocker – osobní pozůstalost. T 36/941. 

 

 



  

Obr. 6 Arkýř na Karolinum, 1881.  

Archiv pražského hradu, Josef Mocker – osobní pozůstalost. T 66/1419. 

 

 



 

Obr. 7 Budova tzv. Nového probošství na Pražském hradě. Stav před rekonstrukcí. 

Foto: Ing. arch. Petr Chotěbor, 2019. 

 

 

 

Obr. 8 Budova tzv. Nového probošství na Pražském hradě. 

Foto: Ing. arch. Petr Chotěbor 

 

 



 

Obr. 9 Nalezené cihly z budovy tzv. Nového probošství na Pražském hradě s iniciálami „VM“. Produkce rodinné 

cihleny Václava Mockera, Cítoliby. 

Foto: Ing. arch. Petr Chotěbor. 

 


